UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº. 007, DE 07 DE MARÇO DE 2022

A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão de Seleção e Acompanhamento dos Bolsistas dos Projetos
Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão I (PaEPE I) – Monitoria e dos Projetos
Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão II (PaEPE II) – Apoio Administrativo, do
Programa Integrado de Bolsas – PIB/UFES.

Art. 2º. Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
compor a referida Comissão:

Nome Departamento/Setor Siape / Matrícula
Magda Aparecida Nogueira de Andrade Zootecnia 1614009
Felipe Vaz de Andrade Agronomia 1372517
Fernanda Machado Baptestini Engenharia Rural 2374839
Kézya Lourenço Barbosa Secretaria - CCAE 1975520
Maria da Penha Piccolo Engenharia de Alimentos 1208552
Marshal Costa Leme Medicina Veterinária 1818683
Wendel Sandro de Paula Andrade Ciências Florestais e da Madeira 1685146

Art. 3º. A Comissão terá as seguintes atribuições:
I- Selecionar os projetos de acordo com os quantitativos de vagas destinadas ao CCAE;
II- Selecionar os estudantes conforme os critérios de vulnerabilidade socioeconômica e
mérito acadêmico descritos no edital;
III- Divulgar o resultado da seleção e a lista de suplência, encaminhando-os aos
coordenadores dos projetos selecionados;
IV- Analisar e julgar os recursos interpostos;
V- Selecionar e substituir os bolsistas no sistema PIB durante todo o período de vigência
das bolsas;
VI- Registrar a frequência dos bolsistas no sistema PIB, mediante confirmação mensal do
coordenador do projeto.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor em 07 de março de 2022, revogam-se a partir desta
data as portarias nº. 002, de 29 de janeiro de 2021, e nº. 019, de 13 de agosto de 2020.

LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Diretora do CCAE/UFES

Port. nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/2020

Este documento foi assinado digitalmente por LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/371697?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LOUISIANE DE CARVALHO NUNES - SIAPE 1456019
Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE
Em 07/03/2022 às 11:37

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/371697?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/371697?tipoArquivo=O

	PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº. 007, DE 07 DE MA
	A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenh
	Art. 1º. Constituir a Comissão de Seleção e Acompa
	Art. 2º. Designar os membros abaixo relacionados p
	Nome
	Departamento/Setor
	Siape / Matrícula
	Magda Aparecida Nogueira de Andrade
	Zootecnia
	1614009
	Felipe Vaz de Andrade
	Agronomia
	1372517
	Fernanda Machado Baptestini
	Engenharia Rural
	2374839
	Kézya Lourenço Barbosa
	Secretaria - CCAE
	1975520
	Maria da Penha Piccolo
	Engenharia de Alimentos
	1208552
	Marshal Costa Leme
	Medicina Veterinária
	1818683
	Wendel Sandro de Paula Andrade
	Ciências Florestais e da Madeira
	1685146
	Art. 3º. A Comissão terá as seguintes atribuições:
	I- Selecionar os projetos de acordo com os quantit
	II- Selecionar os estudantes conforme os critérios
	III- Divulgar o resultado da seleção e a lista de
	IV- Analisar e julgar os recursos interpostos;
	V- Selecionar e substituir os bolsistas no sistema
	VI- Registrar a frequência dos bolsistas no sistem
	Art. 4º. Esta portaria entra em vigor em 07 de mar
	 LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
	Diretora do CCAE/UFES
	Port. nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/2020